



WEBSITE

AXELMONCADA.COM

TELÉFONO

314 6620066

EMAIL

tatomoncada@gmail.com



AXEL MONCADA

DESARROLLADOR WEB
DISEÑADOR MULTIMEDIA

Soy una persona social, activa, con virtudes en innovación, liderazgo, disposición y rapidez para nuevos conocimientos. Habilidad para trabajar con nuevas tecnologías, adaptable a cualquier situación. Desarrollador web especializado en front-end y con amplios conocimientos en cms, bases de datos y lenguajes de programación web.

EDUCACIÓN

BACHILLER CON ESPECIALIZACIÓN MULTIMEDIA

CentroCom (Ginebra - Valle)
2014-2015

COMUNICACIÓN PUBLICITARIA

Universidad FADP
2015-2018

FRONTEND DEVELOPER

Html, Css, Git y Librerías
2015- 2021

DESARROLLO FULL-STACK

Master Javascript y Php
2021- Actualidad

HOBBIES



DISEÑO



TECNOLOGÍA



PRODUCCIÓN



MÚSICA

EXPERIENCIA

Coordinador Multimedia

Festivales Musicales

2013 -2015

He participado y dirigido a equipos audiovisuales en grandes festivales nacionales de música. Encargado de sistemas técnicos de sonido y de funciones digitales como transmisiones streaming a través de servicios web.

Axel Moncada

Desarrollador web

2015 - Actualidad

Como independiente he trabajado en más de 20 de proyectos digitales, como en la creación de ecommerce, también de plataformas web corporativas, utilizando herramientas como wordpress y lenguajes de programación como Javascript y Php.

América de Cali

Analista Web

2019 - Actualidad

Ingrese a la empresa América de Cali como desarrollador web. Diseñé e implementé la página web como también la tienda virtual del equipo, logrando excelentes resultados. Implementé soluciones web a la institución y, gracias a los logros, continué en la empresa como productor multimedia encargado de los servicios tecnológicos.

HABILIDADES

FRONT-END	██████████
BACK-END	██████████
DISEÑO UX/UI	██████████
DISEÑO GRAFICO	██████████
BASES DE DATOS	██████████
PRODUCCIÓN MULTIMEDIA	██████████
MARKETING DIGITAL	██████████
SEO / SEM	██████████

HERRAMIENTAS

HTML	██████████
CSS	██████████
JAVASCRIPT	██████████
PHP	██████████
GIT/GITHUB	██████████
WORDPRESS	██████████
ADOBE SUITE	██████████